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Stanisław Dudek
(Węglówka pod Krosnem, Polska).

Przyrząd do zabezpieczenia butelek, gąsiorów i naczyń podobnych od otwierania.
Zgłoszono 8 lipca 1926 r.

Udzielono 25 czerwca 1927 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
du, służącego do zabezpieczenia butelek,
gąsiorów i naczyń podobnych od otwiera¬
nia przez osoby niepowołane.
Na załączonym rysunku przedstawiony

jest przykład wykonania wynalazku.
Fig. 1 pmzedstaiwia przyrząd w widoku

zboku w położeniu, w jakiem się znajduje
po nałożeniu go na iszyjkę butelki; na fig.
2 — w widoku z;przlodu przed nałożeniem
go na butelkę i wreszcie na fig, 3 — w wi¬
doku zjgóry,

Frzyriząd ten składa się z tarczki okirą^
głej 3 zaopatrzionej w dwa lub więcej nie¬
ruchome skrzydełka 4 rozmieszczone śred¬
nicowo po obu stronach tarczki i tiwftrzące
z nią jedną całość i dwa dłuższe obracają¬

ce się skrzydełka 1, 2. Koniec dolny jed¬
nego z nich zaopatrzony jest w dwa pół-
pierściemie 5, 5, których swobodiie końce
posiadają otwory 6: koniec dolny skrzydeł¬
ka 2 poisiada otwór prostokątny 7, W który
wstawia się, po nałożeniu na butelkę, koń¬
ce półpierśicieni 5 (fig. 1).

Butelkę, gąjsioir lub naczynie podobne
zamknięte klorkiem można z łatwością za-
pomocą opisanego powyżej przyrządu za¬
bezpieczyć przed odkorkowaniem przez o-
sobę niepożądaną. Wystarczy w tym celu
nałożyć przyrząd opisany na zaopatrzoną
w korek szyjkę naczynia i, przesunąjwszy
końce półpierśoieni 5 ptrzez otwór 7, włożyć
w otwory 6 pałąk kłódki i tę ostatnią za¬
mknąć.



Półipierścieniie 5 opierają się o koł¬
nierz szyjki i zabezpieczają zsunięcie się
pnzyrządlu.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do zabezpieczania butelek, gą¬
siorów i naczyń podbbnych od otwierania,
znamienny tein, że składa się z tarczki (3)
zappatrzonej w dwa (lub więcej) skrzy¬
dełka (4) tworzące z nią jedną całość oraz

w dwa skrtzydełka dłuższe (1, 2), które
przymocowane są dio tarczki (3) obrotowo,
przyczemi skrzydełko (1) zaopatrzone jest
w dwa półpierścienie (5,5) których końce
po przesunięciu przez otwór (7) w drugiem
skrzydełku (2) spina się kłódką lub zam¬
kiem,

Stanisław Dudek.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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